
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.322 79Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 2020

às 09:00h (horário de Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico 
Nº PE/2020.009-FMS, tipo menor preço por Item, objeto: AQUISICAO DE 
TESTE DE COVID-2019 COMPLEMENTAR, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA. O edital esta-
rá disponível no sítio do (www.kitpublico.online/pregao_eletronico), Mural 
de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail licitacao@saodomingosdoaraguaia.
pa.gov.br.
Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2020.010-FMS SRP
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Ara-
guaia - Pá, comunica aos interessados que realizará no dia 04/09/2020, às 
08:40h (horário de Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº 
PE/2020.010-FMS SRP, tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO RE-
MARCAÇÃO, ENDOSSO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS NACIONAIS, EM 
ÔNIBUS REGULARES E NÃO REGULARES DESTINADOS AOS PACIENTES, 
DO T. F. D. (TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO), DE SÃO DOMINGOS DO 
ARAGUAIA. O edital estará disponível no sítio do (www.kitpublico.online/
pregao_eletronico), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail licitacao@
saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br.
Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 573393

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação
PREGÃO ELETRÔNICO 054/2020 - SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, PINTURA, FERRAMENTAS, MATERIAL 
DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMOB, SEMTUR, SEMEL, SEM-
CULT, SEMAGRI, SEMAGOV E SEMURB. Abertura: 08/09/2020 às 09 h30m 
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 573396

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
DISPENSAS DE LICITAÇÕES
DISPENSA Nº 200016/20
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE VICINAL 
NA VILA NOVA, COM EXTENSÃO DE 40 KM NO MUNICÍPIO DE SÃO GERAL-
DO DO ARAGUAIA - PA.
Contrato nº 0278/20, Valor R$ 1.505.603,72 (Um Milhão, Quinhentos e 
Cinco Mil, Seiscentos e Três Reais e Setenta e Dois Centavos).
Contratada: ISM - SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.513.638/0001-50, com sede à 
Rua Rio do Ouro, nº 20 A, Bairro: Liberdade - Marabá - PA, CEP: 68.501-
350.
DISPENSA Nº 200018/20
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE VICINAL 
NOS TRECHOS: ENTRADA DA PA 477 ATÉ A VILA FORTALEZA, COM EX-
TENSÃO DE 73,2 KM E BR 153 ATÉ A VILA FORTALEZA COM EXTENSÃO DE 
26,8 KM, TOTALIZANDO UMA EXTENSÃO DE 100 KM NO MUNICÍPIO DE 
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA - PA.
Contrato nº 0279/20, Valor R$ 3.017.851,06 (Três Milhões, Dezessete Mil, 
Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Seis Centavos).
Contratada: ISM - SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.513.638/0001-50, com sede à 
Rua Rio do Ouro, nº 20 A, Bairro: Liberdade - Marabá - PA, CEP: 68.501-
350.
DISPENSA Nº 200017/20
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES DE 
CONCRETO NO MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA - PA.
Contrato nº 0280/20, Valor R$ 3.116.856,08 (Três Milhões, Cento e Dezes-
seis Mil, Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Oito Centavos).
Contratada: C S LOGISTICA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.465.044/0001-61, 
com sede à Rua Ironilda Santana, nº 0, Quadra 32 Lote 23, Bairro: Nova 
Marabá - Marabá - PA, CEP: 68.500-300.

JUSTIFICATIVA: CONFORME RECOMENDAÇÃO MINISTERIAL Nº 12/2020-
MP/PJSGA, datado do dia 20 de agosto de 2020.
São Geraldo do Araguaia/PA, 21 de agosto de 2020.
Edilson Pereira de carvalho
Prefeito Municipal

Protocolo: 573397

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Tucuruí, com fundamento na legislação vigen-
te, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
Nº CP-002/2020-PMT, tipo: Menor preço global, execução: Indireta e regi-
me: empreitada por preço global (material, mão de obra e equipamento). 
Objeto: tipo: Melhor técnica e menor preço, execução: Indireta e regi-
me: empreitada por preço global. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para implantação de unidades de recuperação energética para 
tratamento térmico de resíduos sólidos urbanos, entulho e de resíduos 
de serviços de saúde, ambientalmente sustentável e coleta seletiva, em 
regime de parceria público privada na modalidade administrativa. Data de 
Abertura: 09/10/2020 às 09:00 horas. O Edital impresso estará disponível 
na sede da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro 
Santa Isabel, Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível no site: www.
pmt.pa.gov.br da PMT e no portal TCM, mural de licitações site: https://
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

Protocolo: 573154

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Extrato de Aditivo
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência e execu-
ção da obra do contrato nº: 20202001. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Uruará. Contratada: Empreiteira e Representação Galvão - Me. Objeto: 
Pavimentação de vias urbanas no município de Uruará-PA, referente ao 
convenio nº 846717/2017. Execução: 08/07/2020 á 06/09/2020 Vigência: 
06/09/2020 a 05/12/2020. Ref. Tomada de Preço 2/2020-00001.

Protocolo: 573398

PARTICULARES
.

Josmar Gilson de Oliveira Matogrosso Costa, CPF 396.110.512-04, 
Detentor da Fazenda Catarinense e Maringá, vem tornar público que re-
cebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a Au-
torização de Exploração n° 273538/2020 com validade até 11/08/2022.

Protocolo: 573402

EMPRESARIAL
.

JAHYR SEIXAS GONÇALVES AGROINDUSTRIAL S/A. CNPJ/MF: 
01.795.523/0001-34 - NIRE: 153.00018064, Extrato da AGOE de 
13/08/2020. Local/Hora: Às 10:00 horas, reuniram-se na sede social da 
companhia. Presença: Totalidade dos acionistas que compõem o capital 
votante. Convocação: De acordo com Parágrafo 4º do Artigo 124 da Lei 
6.404/76. Mesa: Presidente - Angélica Rangel Gonçalves e Secretário - 
Ademir da Guia Santos da Silva. Deliberações: Em AGO: a) Aprovação do 
Relatório dos Administradores e Demonstrações Financeiras, referente ao 
exercício fi ndo de 2019; b) Reeleição e Posse do Conselho de Administração 
para o triênio 2020/2023 de: Jahyr Seixas Gonçalves - Presidente, Angélica 
Rangel Gonçalves - Membro e Alcione Rangel Gonçalves - Membro. Todos 
com mandato até 30.04.2020. Em AGE: a) Alteração do objeto social para 
criação de bovino para corte; b) Consolidação do Estatuto Social. A reu-
nião foi encerrada a ata aprovada por unanimidade e o seu texto integral 
lavrado em livro próprio e arquivado na JUCEPA sob o nº 20000667824 em 
19/08/2020. Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos - Secretária Geral.

Protocolo: 573410
JOSE LUIZ DE OLIVEIRA, torna público que recebeu da SEMAS, LAR nº 
13367/2020 com validade até 20/07/2025 e AUTEF nº 273513/2020 com 
validade até 18/08/2022, respectivamente, para Plano de Manejo Florestal 
Sustentado na Fazenda Lote 26 setor A, no Município de PRAINHA/PA.

Protocolo: 573418
RIOPEL - Industria e Comercio de Aparas de Papel LTDA, CNPJ: 
05.006.978/0001-84, torna público que recebeu da SEMMA/Ananindeua, 


